



КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 » ноябрь 20 13 й. № 520

« 5 » ноября 20 13 г.

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Башкортостан от 23 июня
2006 года № 179 «О порядке предоставления бесплатного проезда
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся за счет средств бюджета Республики
Башкортостан или местных бюджетов в имеющих государственную
аккредитацию образовательных учреждениях, на городском
пассажирском транспорте общего пользования (автобус, трамвай,
троллейбус), в автобусах пригородных и внутрирайонных линий
в пределах Республики Башкортостан»**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 23 июня 2006 года № 179 «О порядке предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях, на городском пассажирском транспорте общего пользования (автобус, трамвай, троллейбус), в автобусах пригородных и внутрирайонных линий в пределах Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 октября 2012 года № 360).

Первый заместитель
Премьер-министра
Правительства
Республики Башкортостан



Р.Х.Марданов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 5 ноября 2013 года
№ 520

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 23 июня 2006 года № 179
«О порядке предоставления бесплатного проезда детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающимся за счет средств бюджета Республики Башкортостан
или местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию
образовательных учреждениях, на городском пассажирском транспорте
общего пользования (автобус, трамвай, троллейбус), в автобусах
пригородных и внутрирайонных линий в пределах
Республики Башкортостан»

1. В постановлении:

1) в наименовании слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях» заменить словами «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»;

2) в пункте 1 слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждений» заменить словами «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам».

2. В Порядке предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях, на городском пассажирском транспорте общего пользования (автобус, трамвай, троллейбус), в автобусах пригородных и внутрирайонных линий в пределах Республики Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях» заменить словами «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»;

2) в пункте 1 слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях (далее – образовательные учреждения)» заменить словами «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам (далее – образовательные организации)»;

3) в пункте 2:

слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация»;

слова «в учреждениях среднего и высшего профессионального образования (за исключением обучающихся в федеральных учебных заведениях)» заменить словами «в профессиональных образовательных организациях и образовательных организаций высшего образования (за исключением обучающихся в федеральных профессиональных образовательных организациях и в федеральных образовательных организациях высшего образования)»;

4) в пункте 7 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация».